HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN VIỆT YÊN

Số:	/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày	tháng 12 năm 2023

         NGHỊ QUYẾT
Về điều chỉnh quyết toán chi ngân sách huyện Việt Yên năm 2022
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 17
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Theo đề nghị tại Tờ trình số 451/TTr-UBND, ngày 11/12/2023 của Uỷ ban nhân dân huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh quyết toán chi ngân sách huyện Việt Yên năm 2022, cụ thể như sau:
1. Điều chỉnh giảm chi đầu tư ngân sách cấp huyện năm 2022: 139.235.000 đồng; chi đầu tư ngân sách huyện sau điều chỉnh 1.278.958.933.462 đồng (Trong đó: giảm chi đầu tư lĩnh vực quốc phòng 139.235.000 đồng; chi đầu tư lĩnh vực quốc phòng sau điều chỉnh 24.397.640.060 đồng).
2. Điều chỉnh tăng kết dư ngân sách cấp huyện năm 2022: 139.235.000 đồng; kết dư ngân sách cấp huyện sau điều chỉnh 139.235.000 đồng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, kỳ họp thứ 17 thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2023./.

	Nơi nhận:
· Như Điều 2;
- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
- HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Trang thông tin điện tử của huyện;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Đức

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN

HUY

?

N VI

?

T YÊN

S

?

:

/NQ

-

HĐND

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

Vi

?

t

Yên,

ngày

tháng 12 năm

2023

NGH

?

 QUY

?

T

V

?

 đi

?

u ch

?

nh quy

?

t toán chi ngân sách huy

?

n Vi

?

t Yên năm 2022

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN

HUY

?

N VI

?

T YÊN

KHÓA XX, K

?

 H

?

P TH

?

 17

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i,

b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n

đ

?

a phương ngày 22/11/2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Ngân sách nhà nư

?

c ngày 25/6/2015;

Theo đ

?

 ngh

?

 t

?

i

T

?

tr

ình s

?

 451/TTr

-

UBND, ng

ày 11/12/2023

c

?

a U

?

 ban

nhân dân huy

?

n; Báo cáo th

?

m tra c

?

a Ban Kinh t

?

-

Xã h

?

i, H

?

i đ

?

ng nhân

dân

huy

?

n và ý ki

?

n th

?

o lu

?

n c

?

a đ

?

i bi

?

u H

?

i đ

?

ng nhân dân

huy

?

n.

QUY

?

T NGH

?

:

Đi

?

u 1.

Đ

i

?

u ch

?

nh quy

?

t toán chi ngân sách huy

?

n Vi

?

t Yên năm 2022, c

?

th

?

 như sau:

1. Đi

?

u ch

?

nh gi

?

m chi đ

?

u tư

ngân sách c

?

p huy

?

n năm 2022: 139.235.000

đ

?

ng; chi đ

?

u tư ngân sách huy

?

n sau đi

?

u ch

?

nh 1.278.958.933.462 đ

?

ng

(Trong

đó: gi

?

m chi đ

?

u tư l

i

nh v

?

c qu

?

c phòng 139.235.000

đ

?

ng; chi đ

?

u tư l

i

nh v

?

c

qu

?

c phòng sau

đi

?

u ch

?

nh 24.397.640.060

đ

?

ng).

2. Đi

?

u ch

?

nh tăng k

?

t dư ngân sách c

?

p huy

?

n năm 2022: 139.235.000 đ

?

ng;

k

?

t dư ngân sách c

?

p huy

?

n sau đi

?

u ch

?

nh 139.235.000

đ

?

ng.

Đi

?

u 2.

T

?

 ch

?

c th

?

c hi

?

n

Giao

Ủ

y ban

nhân dân huy

?

n t

?

 ch

?

c th

ự

c hi

?

n Ngh

ị

quy

?

t.

Giao Thư

?

ng tr

ự

c H

ộ

i đ

?

ng nhân dân, các Ban c

?

a H

ộ

i đ

?

ng nhân dân, đ

?

i

bi

?

u H

ộ

i đ

?

ng nhân dân huy

?

n giám sát vi

?

c th

ự

c hi

?

n Ngh

ị

quy

?

t.

Ngh

ị

quy

?

t đư

?

c H

ộ

i đ

?

ng nhân dân huy

?

n khóa XX, k

?

 h

?

p th

?

17

thông

qua

ngày

15 t

háng 12 năm

2023./.

Nơi nh

?

n:

-

Như Đi

?

u 2;

-

Thư

?

ng tr

?

c: Huy

?

n

?

y

, HĐND huy

?

n;

-

Ch

?

 t

?

ch, các PCT UBND huy

?

n;

-

Các cơ quan, đơn v

?

 thu

?

c huy

?

n;

-

HĐND, UBND các x

ã, th

?

 tr

?

n;

-

Trang thông tin đi

?

n t

?

 c

?

a huy

?

n;

-

Lưu: VT.

CH

?

 T

?

CH

Nguy

?

n H

?

ng Đ

?

c

H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN   HUY ? N VI ? T YÊN     S ? :   /NQ - HĐND  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc     Vi ? t   Yên,   ngày   tháng 12 năm   2023

          NGH ?  QUY ? T   V ?  đi ? u ch ? nh quy ? t toán chi ngân sách huy ? n Vi ? t Yên năm 2022   H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN  HUY ? N VI ? T YÊN  KHÓA XX, K ?  H ? P TH ?  17   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015; Lu ? t s ? a đ ? i,  b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n  đ ? a phương ngày 22/11/2019;   Căn c ?  Lu ? t Ngân sách nhà nư ? c ngày 25/6/2015;   Theo đ ?  ngh ?  t ? i  T ?   tr ình s ?  451/TTr - UBND, ng ày 11/12/2023   c ? a U ?  ban  nhân dân huy ? n; Báo cáo th ? m tra c ? a Ban Kinh t ?   -   Xã h ? i, H ? i đ ? ng nhân  dân  huy ? n và ý ki ? n th ? o lu ? n c ? a đ ? i bi ? u H ? i đ ? ng nhân dân   huy ? n.   QUY ? T NGH ? :   Đi ? u 1.  Đ i ? u ch ? nh quy ? t toán chi ngân sách huy ? n Vi ? t Yên năm 2022, c ?   th ?  như sau:   1. Đi ? u ch ? nh gi ? m chi đ ? u tư  ngân sách c ? p huy ? n năm 2022: 139.235.000  đ ? ng; chi đ ? u tư ngân sách huy ? n sau đi ? u ch ? nh 1.278.958.933.462 đ ? ng  (Trong  đó: gi ? m chi đ ? u tư l i nh v ? c qu ? c phòng 139.235.000  đ ? ng; chi đ ? u tư l i nh v ? c  qu ? c phòng sau  đi ? u ch ? nh 24.397.640.060   đ ? ng).   2. Đi ? u ch ? nh tăng k ? t dư ngân sách c ? p huy ? n năm 2022: 139.235.000 đ ? ng;  k ? t dư ngân sách c ? p huy ? n sau đi ? u ch ? nh 139.235.000   đ ? ng.   Đi ? u 2.  T ?  ch ? c th ? c hi ? n   Giao  Ủ y ban  nhân dân huy ? n t ?  ch ? c th ự c hi ? n Ngh ị   quy ? t.   Giao Thư ? ng tr ự c H ộ i đ ? ng nhân dân, các Ban c ? a H ộ i đ ? ng nhân dân, đ ? i  bi ? u H ộ i đ ? ng nhân dân huy ? n giám sát vi ? c th ự c hi ? n Ngh ị   quy ? t.   Ngh ị   quy ? t đư ? c H ộ i đ ? ng nhân dân huy ? n khóa XX, k ?  h ? p th ?   17  thông  qua   ngày   15 t háng 12 năm   2023./.

Nơi nh ? n:   -   Như Đi ? u 2;    -   Thư ? ng tr ? c: Huy ? n   ? y , HĐND huy ? n;   -   Ch ?  t ? ch, các PCT UBND huy ? n;   -   Các cơ quan, đơn v ?  thu ? c huy ? n;   -   HĐND, UBND các x ã, th ?  tr ? n;   -   Trang thông tin đi ? n t ?  c ? a huy ? n;   -   Lưu: VT.    CH ?  T ? CH             Nguy ? n H ? ng Đ ? c